
 
 
 
 

 
1 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco 

e-mail: gemma.faraco@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: 

 

 

 

Agli Interessati  

All’albo  

Al sito web  

Agli Atti 

 

 

SELEZIONE TUTOR INTERNI – GRADUATORIA DEFINITIVA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico per la 

realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa, Prot. 4396 del 09/03/2018 - FSE - Competenze di base - 2a edizione- Obiettivo 

Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.1 “Azioni per la scuola 

dell'infanzia” – Sottoazione 10.2.1A “Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia”. 

Codice Progetto: 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-5 

CUP: J82G18000240001 

Progetto Titolo: INSIEME SI CRESCE E SI DIVENTA COMPETENTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

dall’art. 25 del d. Lgs 56/2017”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso pubblico 4396 del 09/03/2018 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 

mailto:gemma.faraco@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/documents/20182/706750/prot4396_18.zip/ba1bda28-525a-4b05-bed1-ba562c0a497e




 
 
 
 
 

 
2 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco 
e-mail: gemma.faraco@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa, Prot. 4396 del 09/03/2018 - FSE 

- Competenze di base - 2a edizione- Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi” – Azione 10.2.1 “Azioni per la scuola dell'infanzia” – Sottoazione 10.2.1A “Azioni specifiche per la 

scuola dell'infanzia”; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica n° 1012850 in data 18/05/2018; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR Prot. AOODGEFID 22699 del 1 luglio 2019; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato per un importo complessivo di Euro € 

15.246,00 suddiviso nei seguenti moduli: 

 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO COSTO 

Linguaggi C'ERA UNA VOLTA € 5.082,00 

Linguaggi ALFABETO BIRICHINO € 5.082,00 

Musica Ma che musica maestro! € 5.082,00 

TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 15.246,00 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di inserimento del progetto nel PTOF di Istituto; 

VISTI i Decreti Dirigenziali di formale assunzione in Bilancio (prot. 5771 del 29/07/2019 e prot. 7648 del 

17/10/2019) e le correlate delibere del Consiglio di Istituto; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. AOODGEFID 1588 DEL 13/01/2017 e, in particolare, la 

procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di 

Formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera interni ed 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 3 del 07/02/2019; 

VISTA la determina Prot. 7647 04-06 del 17/10/2019 con la quale viene nominato il Dirigente Scolastico 

quale responsabile unico del procedimento; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento e che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno 

deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere 

conferito direttamente; 

mailto:gemma.faraco@istruzione.it


 
 
 
 
 

 
3 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma Faraco 
e-mail: gemma.faraco@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: 

VISTO l’avviso interno personale ATA prot. 1090 04-06 del 06/02/2020 a seguito del quale si costituiva 

elenco di candidati Collaboratori Scolastici idonei a svolgere le funzioni di cui all’avviso (graduatoria 

definitiva prot. 2147 del 19/03/2020); 

CONSIDERATO che una unità di personale in elenco, a seguito operazioni di mobilità, non presta servizio 

presso questa Istituzione Scolastica;  

RAVVISATA la necessità di reclutare personale Collaboratori Scolastici per ampliare l’elenco alfine di 

attuare le diverse azioni del progetto ; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 6983 del 23/11/2020; 

VISTO il proprio decreto di costituzione della commissione e contestuale convocazione della 

stessa, prot. 7221 04-06 del 03/12/2020; 

PRESO ATTO del verbale di esame delle istanze pervenute prot. n. 7250 04-06 del 04/12/2020; 
VISTO il proprio decreto di aggiudicazione provvisoria, prot. 7259 04-06 del 04/12/2020; 

ACCERTATO che nei termini previsti non è pervenuto alcun reclamo; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, in via definitiva, i seguenti elenchi di candidati Collaboratori Scolastici idonei a 

svolgere le funzioni di cui al succitato bando 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI: 

Ferraro Maria Antonietta 

 

2. di rinviare ad un successivo provvedimento la definizione del numero di ore da affidare ad 

ognuno dei candidati idonei, anche in considerazione della calendarizzazione delle attività di 

ogni modulo formativo; 

3. di dar corso alla pubblicazione dell’elenco degli idonei e del presente provvedimento sul sito 

web istituzionale. 

 

Il presente  “ATTO DEFINITIVO” è impugnabile solo nelle forme di Legge. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

mailto:gemma.faraco@istruzione.it

		2021-01-04T10:37:34+0100
	FARACO GEMMA




